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Fartdæmpende foranstaltninger 

 

På generalforsamlingen i 2015 blev følgende beslutningsforslag vedtaget med 37 stemmer for, 0 stemmer 

imod og 4 hverken for eller imod: 

”Idet generalforsamlingen vedgår, at trafiksikkerheden har været drøftet gennem mange år, at der på 

tidligere generalforsamlinger har været truffet beslutning om opsætning af skiltning som et indledende 

forsøg, og at generalforsamlingen ikke ønsker trafikale personskader, og at generalforsamlingen erkender, 

at den hidtidige skiltning ikke har haft den fornødne effekt, og at mundtlige henstillinger ikke har virket, 

beslutter generalforsamlingen, at der principielt skal etableres fartdæmpende foranstaltninger. Mulige 

løsninger med tilhørende økonomi fremlægges på generalforsamlingen 2016. Strengt nødvendige udgifter 

til rådgivning kan afholdes.” 

Bestyrelsen blev desuden pålagt bredt at undersøge fartdæmpende foranstaltninger, herunder muligheder 

for ”chikaner” og generelt tage hensyn til evt. støjforhold ved placering af vejbump/chikaner. 

PRINCIPIELLE FORHOLD 

Bestyrelsen har som afsæt for sine overvejelser lagt følgende forhold til grund: 

- Fartdæmpende foranstaltninger, der skal skrues/fastgøres i underlag kan komme på tale. 

- Vejchikaner i form af kasser med jord/planter, betonrør med jord/planter, for derved at tvinge 

trafikken ind i ”snørklet” vejføring, udelades. Begrundelserne er dels, at sådanne kasser/rør skal 

have en højde, der vil skæmme synet af vejføringen, dels skal beplantning passes/nyplantes hvert 

år. Desuden kan konstateres, at disse kasser/rør vil medføre store gener for den tungere trafik 

(kloaksuger, bygningsmaterialer o.lign.). Dette kunne modvirkes ved at øge afstand mellem de 

enkelte kasser/rør i chikanen, men vil medføre, at lastbiler skal geare væsentligt ned og 

efterfølgende speede op med deraf følgende støjgener for omgivelserne. 

- Hastigheden på vejene bør ikke sættes lavere end de ved indkørsel anførte 20 km/t. 

BESKRIVELSE OG TILBUD 

1. Der er indhentet tilbud fra DanskAsfalt på Cirkel Bump, 30 km, inkl. skaktern. Disse bump har en 

samlet længde på 4 m i kørselsretningen og højde på 10 cm med ”skakmarkeringer” i hvid asfalt på 

kanterne (se billede 1). Med denne længde vil en bil kunne passere, uden at det mærkes som et 

decideret ”hårdt” bump. 

Tilbud pr. stk. er 25.000 kr., ekskl. moms = 31.250 kr., inkl. moms. 

Pris for fire bump = 125.000 kr., inkl. moms. 

Ved mundtlig forespørgsel om pris hos andre firmaer, der leverer det samme asfaltprodukt, kan 

konstateres, at disse ligger over tilbud fra DanskAsfalt. 

2. Firmaet GN Vejbump fremstiller og leverer gummibelagte vejbump i en højde på 5 cm (godkendt af 

Vejdirektoratet) og med en modulopbygning, hvor hvert modul har en længde på 50 cm og en 

bredde på 42 cm.  

De enkelte moduler skal skrues/monteres i vejen (se billede 2). 
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Pr. modul er prisen ca. 620,- kr., inkl. moms. Samlet pris for ét bump er derved ca. 7.425 kr. inkl. 

moms. Dertil skal lægges arbejdsløn, som firmaet ikke ønskede at oplyse om, før der forelå en 

konkret henvendelse. Det er bestyrelsens skøn, at denne kan opgøres til ca. 1.000 kr., hvilket pr. 

bump giver en pris på ca. 8.500 kr. 

Totalt for 4 x bump ca. 35.000 kr. 

Det er bestyrelsens vurdering, at begge løsninger kan anvendes med de forbehold for så vidt angår de 

gummibelagte vejbump, der må tages for vejenes beskaffenhed/porøse fundament samt mulige, senere 

frostskader grundet nedboring i vejen. 

BESTYRELSENS FORSLAG 

Bestyrelsen anbefaler, at der på generalforsamlingen drøftes løsningsmodel. Uanset valg vil udgiften skulle 

afholdes af midler hensat på Vejkontoen. 

Bumpenes placering bør finde sted, hvor der erfaringsmæssigt køres for hurtigt. Disse steder er på 

strækningen: 

- Postkasserne til Egelunden 12 

- Vejstrækning fra Egelunden 28 til bunden af Egelunden 

- Vejstrækningen Fyrrelunden fra svinget ved Fyrrelunden 8 til bunden af Fyrrelunden. 

Forslag til placering: 

- Egelunden: Første bump ud for Egelunden 3/6 (ikke ud for indkørsel). Andet bump ud for 

Egelunden 40. 

- Fyrrelunden: Første bump ud for Fyrrelunden 40. Andet bump ud for Fyrrelunden 37. 

Desuden skal der ved indkørsel til området opsættes skilt, der advarer om vejbump. Der skal opsættes 

vejskilt ”Bump 70 cm. A36”, som varsler om hastighedsdæmpende bump på vejen. Samlet pris for dette 

(skilt, beslag, stander) udgør 1.048 kr., inkl. moms. 

BESTYRELSENS ANBEFALING 

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der etableres fire hastighedsdæmpende bump med to på 

henholdsvis Egelunden og Fyrrelunden. Valg af type vil kunne afgøres på generalforsamling 2016. 

Tiltrædes dette, vil der efterfølgende skulle indhentes tilladelse fra Halsnæs Kommune og politiet. 
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